
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
kommt als...

Linie 741 
Schmölln Am Schwarzwasser
Schmölln Bahnhof
Putzkau Brauereistraße
Putzkau Viadukt
Putzkau Hartmannmühle
Putzkau Brettmühle
Neukirch/Lausitz Niederdorf
Neukirch/Lausitz Eisengießerei
Neukirch/Lausitz Eiche
Neukirch/Lausitz Schule
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule
Neukirch/Lausitz Bautzener Straße
Neukirch/Lausitz Oststraße
Tautewalde
Wilthen Waldstraße
Wilthen Kunststoffwerk
Wilthen Haus Bergland
Wilthen Schulzentrum (2)

an
ab

an

1

#

06:39
06:40
06:42
06:46
06:47
06:49
06:50
06:51
06:53
06:55
06:58
06:59
07:01
07:03
07:05
07:07
07:09
07:10
07:12

7

# U

11:43
11:44
11:46
11:50
11:51
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59
12:01
12:03
12:05
12:07
12:09
12:10
12:11
12:13

9

# U

13:43
13:44
13:46
13:50
13:51
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59
14:01
14:03
14:05
14:07
14:09
14:10
14:11
14:13

11

# U

15:53
15:54
15:56
16:00
16:01
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20
16:21
16:23

Montag-Freitag (Ferien)

#: Niederflurbus
U: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung

741 Schmölln - Neukirch - Wilthen
Gültig ab 30.06.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Wilthen Schulzentrum
Wilthen Haus Bergland
Wilthen Kunststoffwerk
Wilthen Waldstraße
Tautewalde
Neukirch/Lausitz Oststraße
Neukirch/Lausitz Hotel Oberland
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule

Linie 724 von Bautzen A.-Bebel-Platz
Neukirch/Lausitz Zwieback-Fabrik
Neukirch/Lausitz Eiche
Neukirch/Lausitz Eisengießerei
Neukirch/Lausitz Niederdorf
Putzkau Brettmühle
Putzkau Hartmannmühle
Putzkau Viadukt
Putzkau Brauereistraße
Schmölln Am Schwarzwasser
weiter als...

Linie 741 

(2)

(92 Ersatzhalt)
(92 Ersatzhalt)

(4)

ab

an

an

ab

2

# U
06:12
06:13
06:14
06:15
06:17
06:19
06:21
06:22

06:25
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:32
06:34
06:39

06:40

6

# U
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:23
11:25
11:26

11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:38
11:43

11:44

10

# U
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:23
13:25
13:26
13:21
13:29
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:43

13:44

14

# U
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:33
15:35
15:36

15:39
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:53

15:54

Montag-Freitag (Ferien)

U: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung
#: Niederflurbus

741 Wilthen - Neukirch - Schmölln
Gültig ab 30.06.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de


