

741 Schmölln - Neukirch - Wilthen

Gültig ab 30.06.2025

Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage	Montag-Freitag (Ferien)				
Fahrtnummer		1	7	9	11
Verkehrshinweise					
		Ġ	Ġ U	Ġ. U	ė, U
kommt als					
Linie 741	an	06:39		13:43	15:53
Schmölln Am Schwarzwasser	ab	06:40	11:44	13:44	15:54
Schmölln Bahnhof		06:42	11:46	13:46	15:56
Putzkau Brauereistraße		06:46	11:50	13:50	16:00
Putzkau Viadukt		06:47	11:51	13:51	16:01
Putzkau Hartmannmühle		06:49	11:53	13:53	16:03
Putzkau Brettmühle		06:50	11:54	13:54	16:04
Neukirch/Lausitz Niederdorf		06:51	11:55	13:55	16:05
Neukirch/Lausitz Eisengießerei		06:53	11:56	13:56	16:06
Neukirch/Lausitz Eiche		06:55	11:57	13:57	16:07
Neukirch/Lausitz Schule		06:58	11:59	13:59	16:09
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule		06:59	12:01	14:01	16:11
Neukirch/Lausitz Bautzener Straße		07:01	12:03	14:03	16:13
Neukirch/Lausitz Oststraße		07:03	12:05	14:05	16:15
Tautewalde		07:05	12:07	14:07	16:17
Wilthen Waldstraße		07:07	12:09	14:09	16:19
Wilthen Kunststoffwerk		07:09	12:10	14:10	16:20
Wilthen Haus Bergland		07:10	12:11	14:11	16:21
Wilthen Schulzentrum	(2) an	07:12	12:13	14:13	16:23

க்: Niederflurbus

U: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung



741 Wilthen - Neukirch - Schmölln

Gültig ab 30.06.2025

Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30 www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage			Montag-Freitag (Ferien)				
Fahrtnummer		2	6	10	14		
Verkehrshinweise				-			
		ė, U	Ġ U	Ġ. U	Ġ. U		
Wilthen Schulzentrum	(2) a	06:12	11:16	13:16	15:26		
Wilthen Haus Bergland		06:13	11:17	13:17	15:27		
Wilthen Kunststoffwerk		06:14	11:18	13:18	15:28		
Wilthen Waldstraße		06:15	11:19	13:19	15:29		
Tautewalde		06:17	11:21	13:21	15:31		
Neukirch/Lausitz Oststraße		06:19	11:23	13:23	15:33		
Neukirch/Lausitz Hotel Oberland	(92 Ersatzhalt)	06:21	11:25	13:25	15:35		
Neukirch/Lausitz Zur Grundschule	(92 Ersatzhalt)	06:22	11:26	13:26	15:36		
Linie 724 von Bautzen ABebel-Platz	(4) a	7		13:21			
Neukirch/Lausitz Zwieback-Fabrik		06:25	11:29	13:29	15:39		
Neukirch/Lausitz Eiche		06:27	11:31	13:31	15:41		
Neukirch/Lausitz Eisengießerei		06:28	11:32	13:32	15:42		
Neukirch/Lausitz Niederdorf		06:29	11:33	13:33	15:43		
Putzkau Brettmühle		06:30	11:34	13:34	15:44		
Putzkau Hartmannmühle		06:31	11:35	13:35	15:45		
Putzkau Viadukt		06:32	11:36	13:36	15:46		
Putzkau Brauereistraße		06:34	11:38	13:38	15:48		
Schmölln Am Schwarzwasser	a	n 06:39	11:43	13:43	15:53		
weiter als							
Linie 741	al	06:40	11:44	13:44	15:54		

 $[{]f U}$: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung ର : Niederflurbus